El tope de seguridad
O fecho de segurança
L‘arrêt de sécurité
Evita la expansión prematura
provocada al introducir el
tornillo.
Impede a expansão prematura
provocada pelo parafuso quando

mm
L
mm
Tipo tornillo
Tipo de parafuso
Typ de vis
Ø mm
Tipo tornillo
Tipo de parafuso
Type de vis
M
1
═
2
║
M1000040 4 20 2,2-3 M4 100 3.600
M1000050 5 25 2,6-4 M5 100 3.600
M1000060 6 30 3,5-5 M6 100 3.600
M1000070 7 35 4,5-5 M7 100 3.600
M1000080 8 40 4,5-6 M8 100 3.600
M1000100 10 50 6-8 M10 50 1.800
M1000120 12 60 8-10 M12 25 900
M1000140 14 70 10-12 M14 20 720
M1000160 16 80 12-14 M16 10 360
M1000200 20 90 14 -16 M20 5 180
Características
 Puede utilizarse con tornillos para madera, tornillos
para tablero conglomerado y tornillos métricos
 Fijación en prácticamente todos los materiales

mm
L
mm
Tipo tornillo
Tipo de parafuso
Type de vis
Ø mm
Tipo tornillo
Tipo de parafuso
Type de vis
M
1
═
2
║
M1040520 5 25 2.6-4 M3 100 ╦ 3600 ╓╝
M1040630 6 30 3.5-5 M4 100 ╦ 3600 ╓╝
M1040840 8 40 4.5-6 M5 100 ─ 3600 ╔╝
M1041050 10 50 6-8 M6 50 ─ 1800 ╔╝
M1041250 12 60 8-10 M8 25 ─ 900 ╔╝
Características
 Fijación controlable mediante el collarín
 Entrada limpia en el orificio perforado
 Producto fabricado con poliamida 6 de gran calidad